cum aliis probabilitas judicat veram rationem esse, quod fieri nullo modo possit hereditatem nondum aditam transmitti, nec ut acquisitam primo heredi, qui hereditas regulariter acquisi nequit nisi volenti, & animam suam quomodolibet declaranti; nec ut acquirenda, quia hoc ius pendet ex delatione ipsius hereditatis, hereditatem vero lex illis tantum defert, qui vel a defuncto vocati sunt, vel ab intestato admissi a Jure; cum vide, & Parladorium differentiæ 146. n. 5. ubi de parte hereditatis legitata.

Dicitam regulam, & conclusionem nempe hereditatem non aditam non transmitti, ampliat, & limitat latè Cardinalis Tuschus, littera T. conclus. 369. ex numero 26. Spino in speculo, gloss. 33. ex numer. 77. usque ad finem, Richardus in relectione titul. ff. de acquirenda hereditate, cap. 31. & in relectione titul. ff. de vulgaris, cap. 11. D. Joseph Vela dicta differentiatione 11. & seq. Cancerius 3. part. cap. 21. numer. 4. & omnes relati supra, num. 1. & idem Richardus in rub. Institut. de adoptionibus, ex num. 36.

Ad numerum 2. ibi: Sed ea quo consistunt in animo, &c.

An transeat ad hæredes ea quæ consistunt in animo, & ejus declaratione? vide latè tractantes materiam, Antonium Gabrielem lib. 6. titul. de regulis juris, conclus. 3. ex numero 71. Menochium de arbitriis, quæst. 68. ex numer. 31. Tuschus littera M. conclus. 296. ex num. 8. Burgos de Paz in l. 1. Tauri, ex rum. 428. Caldas in leg. si curatore, §. sua facilitate, num. 69. Farinacium in fragmentis, verb. Juramentis, ex num. 104. Aviles in cap. Pratorum, in praemio, verb. Ordinationes, num. 19. & seqq. Tuschum, littera T. conclus. 372. numer. 13. Spino in speculo, gloss. 33. num. 80. Petrum Magdalena, de numer. testimoni in testamentis requisito, 1. part. cap. 30. ex num. 15. Gratianum, regul. 217. num. 1. Matienzo, l. 1. tit. 4. lib. 5. gloss. 6. num. 15. Cancerium, variar. 3. part. cap. 21. num. 254. ubi num. 256. quod declaratio caducitatis non transit ad hæredes, Azevedum l. 5. tit. 4. lib. 5. num. 16.

Ibi: Confirmatur etiam, &c.

Facultas eligendi aliquam tenet transit ad hæredes, ut docet Gomezius hic, idem probat in l. 26. t. 9. part. 6. & generaliter facultas eligendi, an, & quando transeat ad hæredes; videatur Burgos de Paz dict. 1. Tauri, numero 430. Spino dict. gloss. 33. numer. 80. Osualdus, ad Donell. lib. 15. cap. 2. in notatis litera D. Gratianus regul. 24. Molina de majorat. l. 2. cap. 11. ex num. 44. Cancer. 2. part. cap. 7. numer. 66. Tuschus littera H. conclus. 69. Castillo lib. 5. cap. 87. num. 25. & Larrea, decif. Granat. 31. latè.

Ad numerum 3. 4. 5. & 6.

De ratione posita à nostro Gomezio hoc numero 3. & tribus, seqq. disputant latè Doctores relati supra, num. 4. apud quos videre poteris, & Cancerium, 3. part. c. 21. num. 96. ubi an ius conditionis implenda transmittatur.

Ad num. 7. ibi: Transmiflio ex potentia suæ tatis, & ibi, ut fundamentaliter procedam, dico, &c.

Transmissionem ex potentia suitatis locum habere quando quis moritur ex testamento, vel ab intestato, reliquo filio in potestate, vel suo, ut ait, probant, & ex ornante latissime Gutierrez, in §. sui, Institut. de heredum quælitate,

## De Transmissione Hæreditatis, Cap. IX. 177

rate, & differentia, quasi per totum, maximè lex num. 65. multa utilia inferens, & Crassus, in tit. de successionibus, §. suis, Villalobos communium, verbo, hereditas paterna, Costa in cap. si pater, verb. Subsequenter, & filia num. 8. ubi quod filius institutus in re certa non transmittit ex potentia suitatis, sed tanquam legatarius, Antonius Faber, lib. 14. conjectur. cap. 1. Duaren. titul. de acquirendis heredit. o. & titul. de vulgaris, cap. 10. Caldas, in l. si curatore, §. sine curatore, ex num. 12. maximè num. 37. Spino in speculo, gloss. 33. num. 87. Mantieno in l. 1. tit. 4. lib. 5. recop. gloss. 16. cum. 20. Tuschus littera S. conclus. 383. ex num. 14. & lit. T. conclus. 371. ex n. 6. ubi n. 8. ampliat in filius Iudeorum, Molina de justitia, tom. 1. disp. 180. ex num. 11. Socynus regula 12. ubi tres limitationes adducit, & regula 217. ubi etiam limitat, Donat. Fina lib. 2. in verbis, Transmissio, habetur tomo 2. Regularum, Mantica de conjecturis ultim. volunt. lib. 5. titul. 5. numer. 14. Richard. in dicto §. sui infinita de heredum qualitate, numer. 21. & in relectione ad titul. de acquirenda heredit. cap. 31. ex numer. 3. & omnium optimè D. Joseph. Vela dicta differentiatione 11. ex num. 27. qui optimè probat etiam ignorantem vel infantem transmittere hereditatem non aditam ex potentia suitatis ad quoscumque hæredes etiam extraneos, cum vide infra, & Cancerium variar. 3. part. cap. 21. ex num. 4.

8. Ad numerum 8. ibi: Item etiam infertur, &c.

Suitatem, & ejus effectus ad transmissionem tantummodo considerari in prima persona, & gradu descendientium, ut hic resolvitur, notum est in jure; ut confat ex iuribus allegatis, & explicant latè Crassus de successionibus, §. suis, quæst. 1. & 5. Spino in speculo, gloss. 33. principali, num. 94. Petrus Gregorius in syntam. 1. 46. cap. 2. numer. 19. Richardus, in dict. §. sui, Institut. de heredum qualitate, ex num. 2. ubi multa in contrarium adducit, & solvit, & in §. suodenum, de hereditate, quo ad intestato, num. 1. & quasi per totum, ubi explicat text. in l. si filius heres, ff. de liberis & posthumis, Gutierrez, in dict. §. sui, ex num. 47. ubi num. 48. & seqq. explicat eundem textum in l. si filius, Osualdus ad Donel. lib. 7. cap. 2. lit. D. D. Joseph. Vela dicta differentiatione 11. ex numer. 27. ubi etiam adducit text. in l. 1. titul. 2. partit. 6. & refert Carrancam in tract. de parte legitimo, cap. 2. §. 1. numer. 135. quos vide.

i. Adverte autem debemus; quod cum hodie in Regno filius per contractum matrimonij cum benedictionibus nuptialibus liberetur à patria potestate, ex l. 47. Tauri, quæ hodie est l. 8. titul. 1. lib. 5. Recopilat. quod ipse explicat; non poterit transmittere ex potentia suitatis, nec nepos ex eo etiam mortuus uxore, quia adhuc non reincident in patriam potestatem, ut advertunt, ibi Tauri, & omnes Regnicolæ, & maximè Gutierrez, in d. s. sui, num. 10. & 11. Matienzo in leg. 8. tit. 1. lib. 5. Recopilat. gloss. 2. num. 4. Alcanius in tractat. de patria potestate, cap. final. num. 49. Richard. in §. ceteri, Institut. de heredum qualitate, num. 3. & 7. Joannes Gratianus, regula 198. latissime.

Et si scire velis quibus modis patria potestas ibi, Non obstat text. in authen- 11 tica, &c.

Quod Episcopalis dignitas liberet filium à patria potestate (ut hic supponitur) illico manente jure suitatis modo explicato certum est apud Sribentes, ut probant Covarruv. in dict. cap. quia nos, de testamentis, num. 5. Pinellus 1. 1. Cod. de bonis maternis, 1. part. num. 42. Molina de justit. tract. 2. disp. 129. vers. 6. Gutierrez in d. s. sui, num. 10. & 11. Matienzo in leg. 8. tit. 1. lib. 5. Recopilat. gloss. 2. num. 4. Alcanius in tractat. de patria potestate, cap. final. num. 49. Richard. in §. ceteri, Institut. de heredum qualitate, num. 3. & 7. Joannes Gratianus, regula 198. latissime.

Et si scire velis quibus modis patria potestas

Z solvitur,

solvitor, & de ejus effectibus, vide Caldas in 1. si curatorem habens, verb. Lefis, num. 121. & verb. Sime curatore, num. 38. 39. & 40. Pinchum in rubrica Cod. de bonis maternis, 2. parte, Connamum, commentarijorū juris lib. 2. cap. 13. Petrum Gregorium in synagm. lib. 1. cap. 5. & 6. & cap. 8. per totum, Cujacum in recitatione, solemn. ad tit. Cod. de patria potestate, rubrica, & in 1. ultim. Aſcan. in tract. de patria potestate, cap. 6. effectu 1. & sequent. Corallum in 1. qui liberos, ff. de rite nuptiarum, ex num. 7. Pichard. Inſtitut. de patria potestate, per totum, & in tit. quibus modis jus patria potestate solvit. Sanchez de matrimonio, lib. 7. Tschum litera P. conclus. 130. & seqq. & lit. F. conclus. 360. ubi an & quando quis præsumatur eis in patria potestate, Molina de iustitia, tom. 1. disputatione 227. & duabus sequentibus latissimè.

13 Ad numerum 12. ibi: Item etiam non obſtat quod filius posthumus, &c.

Adoptivum iura suorum hæredum consequi (in ut noſter Gomezius refolvit) docem & probant plures, quos refert, & sequitur Tiraquellus in 1. si unquam, Cod. de revocan. donation. verb. Successoris liberis, num. 21. Padilla in leg. cam quam, Cod. de fideicommissis, n. 6. & 7. Gutierrez, in §. sui, num. 31. & sequent. Pichardus in principio, Inſtitut. de acquisitione per arrogationem, num. 15. Molina de iustitia, tom. 1. disp. 179. num. 4. Ad objectionem autem quomodo hoc locum habere possit abſque patria potestate, Cornelius Alciatus, Gozadimus, & Tiraquel. quos refert, & sequitur Caldas, in 1. si curatorem, §. sine curatore, num. 24. versicu. secundo non obſtat: & Osualdus ad Donellum libr. 7. cap. 2. in notat. lit. E. Gutierrez in dicto §. sui, num. 150. & seq. Molina & reliqui ſuprā citati respondent, adoptivum iura ſuitatis habere, & ſic effe intelligendum Tex. hic allegatum per Gomezium in 1. cum adoptivis, §. sed ne: non autem ſunt elle.

Ut autem ſcias in qua parte hodie ſuccedat filius a loptivis, vel arrogatis; video cundem Gutierrez in dicto §. sui, ex num. 150. Spino in ſpeculo, gloſſa 1. principali, ex num. 15. Molina de iustitia, tom. 1. disputatione 227. ex num. 18. Pichardus ſuprā, & in §. item non aliter: num. 3. & 4. Inſtitut. de adoptiobus, & in tit. de hæreditatibus que ab intellato deferuntur, num. 1. & 2. donec Praeoris beneficio abſtinenti conſella fuit facultas, de quo latè sermonem faciunt Scribentes in locis ordinariis congeſti per Gomezium hic, dicto verſicu. hodie autem, Gutierrez in dicto §. sui, ex num. 100. Petrus Gregorius, Wefembecius, Parladorius, & Pichardus ſuprā relati, Osualdus ad Donell. lib. 7. cap. 1. Spino in ſpeculo, gloſſa 33. num. 62. & seqq. ubi agit de illa quæſione, an filius iſtitutus in hæreditate patris poſſit legitimam acceſtare, & reliquum repudiare? de qua inſra in cap. de jure accreſcendi agenus, num. 20. Et an adimplendo conditionem appofitam per defunctum, amittat beneficium abſtinenti, agit ibidem ipfe Spino, cuius & aliorum opinionem ſequitur Cevallos, qnſſa 713. ubi contra alios affirmatiue reſolvit. Et de filio ſuo & neceſſariō hæredete, & facultate vel libertate abſtinenti, Molina de iustitia, diſputatione 180. ex num. 6. ubi num. 8. obſeruat facultatem abſtinenti de jure praetorio conceſſam non reddere iſtitutionem ſeu ſucceſſionem conditionalē, de quo etiam

Ibi: Conſirmatur per textum ſingularem, &c.  
De explicatione texti, in leg. qui in aliena, §. interdum, ff. de acquirenda hæreditate, hic relati, vide Gutierrez in dicto §. sui, num. 124. & ſequent. Sarmento lib. 4. ſelectarum in §. teſta-mentum, num. 3. Osualdus ad Donell. lib. 7. cap. 2. in notat. lit. C. Caldas in leg. si curatorem §. sine curatore, num. 26. Coftan in §. & quid ſi tantum, 3. part. num. 112. Pichardum in §. ita demum, Inſtitut. de hæreditatibus que ad intellato, num. 39. & melius in reſolutione ad titulum, ff. de acquirenda hæreditate, cap. 17. per totum, maximē num. 7. 25. & ſequentiobus, & in reſolutione tituli, ff. de legit. cap. 9. n. 6. & 37. apud quem dictus textus optimè expli- catur, & ratio ſpecialitatis adducitur, quare in

ejus ſpecie nepos non habens pŕimum locum vel gradum, jura ſuitatis obtineat.  
Ibi: Nec obſtar, &c. Juncto verſicu. Vel aliter & ſecundo, &c. adde Gratianum, diſceptat, fo-reſt. cap. 32. num. 58. & ſequent.

Ad num. 13. vide quæ diximus ſupra, in addit. ad num. 10.

Ad num. 14. ibi. Item etiam non obſtat quod filius posthumus, &c.